

PRITARTA

Druskininkų savivaldybės tarybos

2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T1-79

DRUSKININKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „BITUTĖ“ DIREKTORIAUS 2017 METŲ ATASKAITA

I. ĮVADAS

Druskininkų lopšelis – darželis „Bitutė“ savo veiklą pradėjo 1985 m. spalio 15 dieną.
Lopšelio darželio teisinė forma ir priklausomybė: Druskininkų savivaldybės biudžetinė įstaiga.

Pagrindinės veiklos rūšys:

Ikimokyklinis ugdymas, kodas 85.10.10;

Priešmokyklinis ugdymas, kodas 85. 10. 20.

Lopšelio – darželio buveinė: Ateities g. 22, LT- 66313, Druskininkai.

Mokymo forma: dieninė.

Druskininkų lopšelis-darželis „Bitutė“ veikia kaip Savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti juridinio asmens teises, kuri savo veiklą grindžia įgyvendindama Valstybinės švietimo strategijos 2013-2022 metų nuostatas, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Švietimo ministro įsakymais, Druskininkų savivaldybės plėtros 2014-2020 metų strateginiu planu, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais.

II. 2017 METŲ VEIKLA

Lopšelio-darželio „Bitutė“ 2017 m. veiklos plano tikslai ir uždaviniai išsikelti vadovaujantis lopšelio-darželio 2016-2018 m. strateginiu planu, vidaus įsivertinimo rezultatais ir rekomendacijomis.

Tikslas. Siekti ikimokyklinio ugdymo kokybės.

Uždaviniai:

1. Skatinti vaikų ugdymo (si) proceso organizavimo plėtotę.
2. Gerinti bei modernizuoti įstaigos materialinę bazę.

Grupių ir vaikų skaičius

Metai	Vaikų skaičius gruodžio 31diena					Grupių skaičius	
	Iš viso	Lopšelinio amžiaus	Darželinio amžiaus	Priešmokyklinio amžiaus	Lopšelinio amžiaus	Darželinio amžiaus	Priešmokyklinio amžiaus
2015	223	46	157	20	3	7	1
2016	218	56	145	17	3	7	1
2017	222	54	168	0	4	8	0

2017 metais prašymai dėl vaiko priėmimo į lopšelj – darželj buvo patenkinti 100%.

Ankstyvasis ir ikimokyklinis ugdymas organizuojamas pagal Ikimokyklinio ugdymo “Laimingos vaikystės link” ir “Socialinių įgūdžių ir emocinio ugdymo” programas. Vienas specialiųjų ugdymosi poreikių vaikas ugdomas pagal individualią programą.

Lopšelyje – darželyje per 2017 m. buvo ugdomi 52 specialiųjų poreikių vaikai: 2 didelių, 11 vidutinių specialiųjų poreikių ir 39 su nežymiais sutrikimais. Su jais dirbo logopedas, specialusis

pedagogas, judesio korekcijos ir socialinis pedagogas. Didelių ir vidutinių poreikių vaikams pagalbą teikė 2 pedagogo padėjėjai.

Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose svarstyti švietimo pagalbos skyrimo, specialiųjų poreikių vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo, veiklos planavimo, individualizuotos bei pritaikytos programos rengimo bei įgyvendinimo, vaikų elgesio problemų, ir pagalbos teikimo būdų, galimai darbo pareigų pažeidimo ir kiti aktualūs klausimai.

Svarstant aktualius klausimus į posėdžius buvo kviečiamos grupių auklėtojos, švietimo skyriaus vedėjas, vaikų atstovai, vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistai, įstaigos direktorė.

Atsižvelgiant į tėvų pageidavimus, lopšelyje – darželyje veikia papildomo ugdymo „Zumba kids“ ir anglų kalbos būreliai vaikams nuo 4-6 metų.

Numatyti 2017 m. veiklos tikslo uždaviniai ir priemonės iš dalies įvykdyti.

Pirmuoju uždaviniu buvo siekiama, vykdyti kokybišką ikimokyklinį ugdymą, skatinti vaiko individualių galių, santykio su kitais įtvirtinimo plėtotę bei kurti palankias, sveikas vaikų ugdymo (-si) sąlygas. Siekdami teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą skatinome pedagogų bei kitų specialistų kompetencijos plėtrą tinkamai įgyvendinti programą, kurti geras ugdymosi sąlygas vaikams. Pedagogai ir auklėtojo padėjėjai kvalifikaciniuose renginiuose tobulino pasiekimų ir pažangos, ugdymo(si) aplinkų kūrimo, ikimokyklinės veiklos planavimo ir tobulinimo, organizacijos tobulinimo ir pokyčių valdymo, profesinio tobulėjimo kompetenciją.

Tėvų susirinkimuose bei individualių konsultacijų metu buvo aptariamas tėvų įsitraukimas į ugdymo procesą bei vaikų pažangos vertinimas, kuris vykdomas 2 kartus per metus. Tėvų susirinkimuose buvo skaitomi pedagogų pranešimai: „Vaiko brandumas mokyklai“, „Pasiiekti ugdymosi rezultatai“, „Mes užaugom didesni“, „Vaikų savarankiškumo ugdymas kasdieninėje veikloje“, „Vaikų adaptacija darželyje“, „Trijų metų vaikų kalbos ypatumai“, „4-5 metų vaikų ypatumai“, „Mikroklimato grupėje ir namuose poveikis vaiko sveikatai“, „Tęsimė pradėtus darbus“, „Keturių metų vaikų raida“, „Vaikų savarankiškumo ugdymas“, „Trejų metų vaikų krizė. Aš pats“, „Taisyklės ir ribos“, „Bausti negalima pasigailėti. Kur dėti kablelį?“, „Emocinis penkiamečių gyvenimas“, „Netinkamas vaiko elgesys: kas yra ribos ir kaip jas nubrėžti?“, „Vaikų savarankiškumo ugdymas kasdieninėje veikloje“, „Sergamumo analizė“, „Darželio programos pristatymas“, „Vaikų kalba. Pasiekimai“.

Ataskaitiniais metais įstaigoje dirbo 49 darbuotojai: iš jų 27 pedagogai.

Atsižvelgdami į įstaigos prioritetus ir toliau didelį dėmesį skyrėme pedagogų kvalifikacijos tobulinimui. Pedagogai tobulinosi seminaruose, mokymuose, kituose renginiuose ir įgijo pedagoginio darbo organizavimo, vadybos, psichologijos žinių. Vidutiniškai vienam pedagogui teko 2017m. 34,4 akademinė kvalifikacijos kėlimo valandų. Numatytas planas - 600 akademinė valandų - viršytas kone trečdaliu.

2017 m. įstaigos pedagogai naudojo elektroniniu dienynu. Juo taip pat naudojami ir tėvai. Pirmame ataskaitinių metų pusmetyje juo naudojo 78 %, o antrame 61 % tėvų. Pastebėjus, jog 2017 m. antrame pusmetyje naujai pradėjusių lankyti vaikų tėvai nelinkę naudotis elektroniniu dienynu, jie buvo intensyviai raginami tai daryti, teikiamos individualios konsultacijos kaip tai atlikti. Tiek tėvams, tiek pedagogams elektroninis dienynas sudarė palankias bendravimo ir bendradarbiavimo sąlygas, sumažino laiko išteklius rašant ugdymosi veiklos planus ir vykdant planavimo kontrolę. Naudodamiesi juo palengvinome ir paspartinome informacijos prieinamumą pedagogams ir vaikų tėvams.

2017 m. įstaiga, dalyvaudama Masinio futbolo asociacijos organizuotame projekte „Užauginkime Ronaldo Lietuvai“ gavo 11 originalių futbolo kamuolių.

2017 m. įstaiga dalyvavo savivaldybės finansuojamame visuomenės sveikatos projektu konkurse ir įgyvendino projektą „AŠ, TĖTIS IR MAMA – MES VISI DARNI, SPORTIŠKA ŠEIMA“ bei įsigijo renginiams skirtų priemonių: kilnojamų vartų, paspirtukų, badmintono tinklą, universalaus tinklo stovą.

Ataskaitiniais metais didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų sveikatai ir judėjimui. Esame Lietuvos Tautinio olimpinio komiteto projekto „Olimpinė karta“ dalyviai taip pat „Mažųjų olimpiada 2017“ finalinio festivalio dalyviai. Vykdėme projektą sutrikusios raidos vaikams pagal „Jaunojo

atleto“ programą. Esame visoje Europoje vykstančioje Europos komisijos inicijuotoje sporto savaitės #BEACTIVE dalyviai, kuri propaguoja sportą ir skatina vaikus, jaunimą ir suaugusius būti fizikai aktyviais. Rugsėjo mėnesį vykdėme sportinius renginius: „# BEACTIVE – judėk zumbos ritmu“, akcijos organizatoriai – Lietuvos asociacija „Sportas visiems“ ir Lietuvos asociacija „Gimnastika visiems“. Taip pat minėdami Europos judriąją savaitę ir Tarptautinę dieną be automobilio prisijungėme prie Respublikinės ikimokyklinių įstaigų kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) inicijuotos akcijos „Rieda ratai rateliukai“ turėdami vėliavą su #BEACTIVE ženklu. Akcijos tikslai kilnūs: skatinti vaikų fizinį aktyvumą, sudominant netradicinę veiklą. Dalyvavome akcijoje „Sportuojantis koridorius“.

Lopšelyje-darželyje organizuotas „Solidarumo bėgimas“, kurį inicijavo VO „Gelbėkit vaikus“. Dalyvavo visos ikimokyklinės grupės. Atsiliepiant į respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) kvietimą, organizuota įspūdingos Lietuvos Mažųjų žaidynių respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Mažųjų olimpiada“ pirmas ir antras etapai. Mūsų įstaigos vaikai dalyvavo finalinėje šventėje Jonavoje.

Darželinukų komanda dalyvavo RIUKKPA organizuotame respublikiniame renginyje „Futboliuko Kalėdos“, į kurį vaikus palydėjo tėveliai. Mūsų įstaigos pedagogų komanda už dalyvavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą respublikiniame projekte „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2017“ apdovanota RIUKKPA prezidentės Audronės Vizbarienės padėka. Tėvai buvo kviečiami ir pagal galimybes dalyvavo visuose organizuojamuose renginiuose.

Pedagogai bendradarbiavo su tėvais, organizavo vaikų išvykas į jų darbovietes: į „Saulutės“, „Eglės“ sanatorijas, „Saulės“ pagrindinę mokyklą ir kt.

2017 m. lopšelis – darželis plėtojo bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. Atskaitiniais metais buvo bendradarbiaujama su: Druskininkų savivaldybės ikimokyklinėmis įstaigomis, „Saulės“ pagrindine mokykla, Švietimo centro psichologine pedagogine tarnyba, Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, Socialinės paramos skyriumi, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Viešąja biblioteka, Visuomenės sveikatos biuru, Druskininkų jaunimo užimtumo centru, Druskininkų sporto centru.

Taip pat dalijamės gerąja darbo patirtimi su ilgalaikio tarptautinio projekto „Atverkime langus į pasaulį“ dalyviais - Lazdijų mokyklos – darželio „Vyturėlis“ ir Lenkijos Respublikos Seinų darželio Nr. 1 bendruomenėmis. Buvo organizuota Velykinių puokščių ir kūrybinių darbų paroda, dalyvavome Seinuose rengtoje sporto šventėje „Sportas – be sienų“, Lazdijų mokyklos- darželio „Vyturėlis“ inicijuotoje kūrybinių darbų parodoje „Kiškiukas Olimpiukas – gamtos ir sporto mylėtojas sutinka Kalėdas“.

2017 m. bėgyje pedagogai vykdė projektus: „Knyga – mano draugas“, „Spalvų karalystėje“, „Sveikas maitinimas nuo mažens“, „Kas sportuoja, juda, dunda – sveikata nesiskundžia“, „Aukim stiprūs ir sveiki“, „Judėk ir būsi sveikas“, „Spalvos ir spalviukai“, „Nori būti sveikas – tai sportuok“, „Mažais žingsneliais į sveikatos šalį“, „Mūsų mažieji draugai“, „Mums gera ir smagu būryje draugų“, „Augu sveikas kaip ridikas“, „Būk aktyvus – būsi sveikas“.

Jau šeštus metus iš eilės aktyviai dalyvavome projekte „Kamštelių vėjus“, kurio metu skatinome bendruomenę gyventi ir leisti laisvalaikį sveikai, naudoti ekologiškas priemones, tausoti aplinką.

Tradiciskai buvome „Veiksmo savaitės be patyčių“ dalyviai, į kurią įsijungė visa bendruomenė (vaikai, tėvai, įstaigos darbuotojai).

Tęsėme pažintinę tiriamąją veiklą. Kaip ir praėjusiais metais skatinome vaikus pažinti save ir savo kraštą, puoselėti jam būdingas tradicijas. Dalyvavome tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti inicijuotoje visuotinėje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“.

Šiais renginiais bei projektais buvo siekiama bendradarbiavimo tarp pedagogų, vaikų, tėvų ir socialinių partnerių įvairiose veiklose.

Užtikrinant saugią, sveiką, estetišką aplinką ugdymo (-si) kokybei gerinti buvo atliktas koridoriaus einamasis remontas ir 3 grupių kosmetinis remontas. Įstaigos teritorija aptverta nauja,

higienos norma atitinkančia tvora. Ataskaitinių metų spalio mėnesį išskilmingai atidaryta 200 m² sporto aikštelė, padengta minkšta danga.

Įstaigos salėje sumontuotos edukacinės, interaktyvios grindys „Funtronik“. Naudojantis šia inovatyvia priemone, tobulinami vaiko judesiai, laikysena, reakcija bei loginis mąstymas, didinamas išstvermingumas, gerinama vaiko emocinė savijauta.

2017 m. spalio 11 d., gautas „Žirniukų“ grupę lankančio vaiko mamos skundas dėl galimai pažeistų vaiko teisių bei auklėtojos nekompetencijos. Tiriant įvykį, skunde minima auklėtoja buvo nušalinta nuo pareigų. Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta komisija, įvertinusi įvykio aplinkybes ir, vadovaudamasi įstaigos veiklą reglamentuojančiais dokumentais, pateikė išvadą dėl auklėtojos E. Bernatonienės ir auklėtojos V. Tamašaitytės – Petrauskienės darbo pareigų pažeidimų.

Vadovaujantis Darbo kodekso nuostatomis minimoms darbuotojoms pareikšti įspėjimai apie galimą darbo sutarties nutraukimą dėl pasikartojusių darbo pareigų pažeidimų, jos pažemintos pareigose: auklėtoja E. Bernatonienė pervesta dirbti į auklėtojos padėjėjos, o auklėtojos padėjėja V. Tamašaitytė – Petrauskienė – į kiemsargės pareigas. Po nedarbingumo pažymos ir suteiktų kasmetinių atostogų, E. Bernatonienės darbo sutartis 2018 m. balandžio 5 d. lopšelio – darželio direktoriaus įsakymu Nr. P- 58 nutraukta.

Siekiant tobulinti darželio – lopšelio veiklą bei užtikrinti vaikų saugumą, „Žirniukų“ grupėje intensyviai dirbo socialinę pedagoginę ir psichologinę pagalbą teikiantys specialistai, įstaigos pedagogams organizuoti profesinės kompetencijos tobulinimo renginiai – pasitarimai ir mokymai, o įstaigą lankančių vaikų tėvams - susirinkimai, siekiant išsiaiškinti jų lūkesčius, aptarti esamas problemas bei galimus jų sprendimo būdus. Taip pat buvo atnaujinti ugdymo kokybę užtikrinantys dokumentai – Vidaus darbo tvarkos taisyklės, Pedagoginės etikos normos, pareigybių aprašymai, ugdymo turinio planavimo dokumentai.

Komisijos išvados bei įgyvendintos priemonės, siekiant ateityje išvengti panašių atvejų, buvo pristatytos darželio – lopšelio tarybai, organizuoti susirinkimai visose grupėse informuojant bendruomenę apie priimtus sprendimus.

III. ĮSTAIGOS FINANSAVIMAS

Įstaiga finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto pagal patvirtintas sąmatų programas, laikantis Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos nustatytų taisyklių ir išdo procedūrų.

Druskininkų savivaldybės administracijai pateikta finansų kontrolės būklės ataskaita už 2017 metus.

Metinės ir ketvirtinės finansinės atskaitomybės ataskaitos pateikiamos savivaldybės finansų ir apskaitos skyriui ir talpinamos lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinėje svetainėje.

2017 m. įstaigos biudžeto vykdymo ataskaita pridedama, 2 priedas.

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ turtas 2017 metais

Turto pavadinimas		Turtas 2017 m. gruodžio 31 d. (tūkst. eurų)	
		Įsigijimo vertė	Likutinė vertė
Turtas apskaitomas balanse iš viso, iš jų:		347,4	283,0
Ilgalaikis materialusis turtas	Pastatai	298,2	278,2
	Infrastruktūros statiniai		
	Transportas		
	Kompiuterinė įranga	10,3	2,0
	Kitas materialusis turtas	37,6	2,8
Trumpalaikis turtas (atsargos)		1,3	

Nematerialus turtas		
Turtas apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje	94,7	94,7
Iš viso, iš jų:		
Ūkinis inventorius	78,8	78,8
Turtas naudojamas pagal panaudos sutartis (žemė)	15,7	15,7
Valstybės turtas, perduotas valdyti	0,2	0,2

2017 m. ilgalaikio turto įsigyta už 14097,82 eurų, tame skaičiuje:

- sporto aikštelės sintetinė danga – 8198,96 eurų (finansavimo šaltiniai: 6000 eurų – savivaldybės biudžeto lėšos, 1999,65 eurų – valstybės biudžeto lėšos, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pervestas laimėtas piniginis prizas, 199,31 eurai – gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšos);

- interaktyvios edukacinės grindys – 3399 eurų (mokinio krepšelio lėšos);

- du lauko žaidimų kompleksai – 2499,86 (finansavimas: 1801 euras – mokinio krepšelio lėšos, 698,86 eurai - gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšos).

2017 m. kitų prekių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, įsigyta už 10,6 tūkst. eurų, iš jų 4,6 tūkst. eurų už grupės baldus (lovas ir spintas). Minkšto inventoriaus (patalynės) buvo įsigyta už 0,3 tūkst. eurų. Laiptinės remontui 2,6 tūkst.eur.

Informacinių technologijų įranga

Informacinių technologijų įranga	Iš viso vnt.	Iš jų naudojami, vienetai		
		Vaikų ugdymui	Auklėtojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų darbui	Administracijos ir kitų darbuotojų darbui
Kompiuteris	21		16	5
Daugiafunkcinis įrenginys	5		2	3
Vaizdo projektorius	2	1	1	
Interaktyvi lenta	1	1		
Interaktyvios grindys	1	1		
Iš viso:	30	3	19	8

Įstaigoje yra sukurta pilna informacinių technologijų bazė ugdymo procesui organizuoti bei administracijos darbui atlikti. Įstaigoje naudojamas elektroninis diennas.

Tėvų įnašai

Metai	Planuoti įnašai (tūkst. Eur)	Faktiniai įnašai (tūkst. Eur)	Vidutinis vaikų skaičius	Atlyginimas už vaiko išlaikymą, mokamas 100%		Atlyginimas už vaiko išlaikymą mažinamas 50 %		Atlyginimas už vaiko išlaikymą mažinamas 80 %		Atlyginimas už vaiko išlaikymą mažinamas 100 %	
				Vaikų sk.	%	Vaikų sk.	%	Vaikų sk.	%	Vaikų sk.	%
2015	82,5	83,4	223	169	75,8	31	13,9	22	9,8	1	0,5
2016	90,0	86,9	217	194	89,4	18	8,3			5	2,3
2017	92	89,8	222	200	90	15	6,8			7	3,2

Tėvų įnašų 2017 m. buvo surinkta 2,9 tūkst. Eur. daugiau negu 2016 m.. Tam įtakos turėjo vaikų, kuriems buvo taikomi nustatyto atlyginimo dydžio mažinimo atvejai, mažesnis skaičius. Pradelsto tėvų įsiskolinimo už vaikų išlaikymą įstaigoje 2017 m. nebuvo.

Lėšos vieno vaiko išlaikymui

Metai	Vaikų skaičius (rugsėjo 1 d. duomenimis)	Asignavimai (tūkst.Eur)	Lėšos vieno vaiko išlaikymui (tūkst.Eur)
2015	234	495,9	2,12
2016	219	560,5	2,56
2017	227	578,8	2,55

Asignavimai 2017 m., palyginus su 2016 m., padidėjo 23,2 tūkst. Eur. Lėšos vieno vaiko išlaikymui 2017 m., palyginus su 2016 m., sumažėjo 0,01 tūkst. eurų. Tai lėmė vaikų skaičiaus padidėjimas rugsėjo 1 d.

Kitų lėšų panaudojimas

Nuosavos lėšos: 2 proc. GPM	2015m.	2016 m.	2017 m.
Surinkta (tūkst. Eur)	2,9	2,9	2,9
Panaudota (tūkst. Eur)	1,3	0,7	1,0

Įstaiga 2017 m. iš gautų 2 % GPM lėšų padengė dalį lauko sporto aikštelės statybos išlaidų. 2017 m. įstaiga gavo paramą iš AB "Žemaitijos pienas" - 114,33 Eur. paramą, iš UAB „Vaisiai jums“ – 53,4 Eur. 2017 m. laimėtas sportiškiausios įstaigos prizas - 2000 Eur. buvo panaudotas sporto aikštelės įrengimui.

Įsiskolinimas metų pradžiai ir pabaigai, tūkst. Eurų

Eil Nr.	Kreditinis įsiskolinimas	2017-01-01	2017-12-31	Padidėjo + Sumažėjo -
	Kreditinis įsiskolinimas iš viso:	1,7	0,8	-0,9
1	Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui	0,0	0,0	0,0
1.1	Darbo užmokestis	0,0	0,0	0,0
1.2	Sodra	0,0	0,0	0,0
2	Paslaugų naudojimas iš viso:	9,4	0,8	-0,9
2.1	Mityba	0,9	0,2	-0,7
2.2	Ryšių paslaugos	0	0	-
2.3	Komunalinės paslaugos	0,7	0,6	-0,1
2.4	Apranga ir patalynė	0,1	0,0	-0,1
	Debetinis įsiskolinimas iš viso:	8,6	8,6	-1,2
	Iš jo:			
1	Paslaugų naudojimas	0,4	0	-0,4
2	Tėvų įmokos už vaikų išlaikymą	8,2	7,4	-0,8

Įsiskolinimas 2017 m. gruodžio 31 d. palyginus su 2016 m. gruodžio 31 d. sumažėjo 0,9 tūkst. Eur. Didžiausią kreditinį įsiskolinimą sudarė: įsiskolinimas už maisto produktus 0,2 tūkst. Eur. už mitybą; komunalinės paslaugos 0,6 tūkst. Eur.

2017 metų kreditinis įsiskolinimas padengtas 2018 metų sausio mėnesį.

Įstaigos 2017 m. veiklos finansavimas

Finansavimo šaltinis	Asignavimų planas			Papildomai skirta			Patikslintas asignavimų planas			Panaudota
	Iš viso	Darbo užmo-kesčiui	Ilgalai-kiam turtui	Iš viso	Darbo užmo-kesčiui	Ilgalai-kiam turtui	Iš viso	Darbo užmo-kesčiui	Ilgalai-kiam turtui	
Savarankiško biudžeto lėšos ¹	343300	177100	0	25100	2500	6000	368400	179600	6000	368369
Mokinio krepšelio lėšos, 93 proc.	193300	143900	0	0	0	0	193300	143900	0	193300
Mokinio krepšelio lėšos, 7 proc.	0	0	0	11600	4300	5200	11600	4300	5200	11600
Mokinio krepšelio lėšos ²	0	0	0	4300	3300	0	4300	3300	0	4300
Mokinio krepšelio lėšos ³	0	0	0	1200	900	0	1200	900	0	1200
<i>Mokinio krepšelio lėšos, iš viso</i>	<i>193300</i>	<i>143900</i>	<i>0</i>	<i>17100</i>	<i>8500</i>	<i>5200</i>	<i>210400</i>	<i>152400</i>	<i>5200</i>	<i>210400</i>
Iš viso	536600	321000	0	42200	11000	11200	578800	332000	11200	578769

¹ Įskaitant 1700 eurų Druskininkų savivaldybės nepanaudotų 2016 metų biudžeto lėšų (apyvartos lėšų), paskirstytų 2017 metų asignavimams finansuoti.

² Lėšos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti.

³ Lėšos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti.

Įstaigai 2017 m. buvo skirta 578800 eurų (368400 eurų – savarankiško savivaldybės biudžeto lėšos, 210400 eurų – mokinio krepšelio lėšos, valstybės biudžeto tikslinė dotacija). Lyginant su asignavimų planu metų pradžioje (536600 eurų), metų eigoje įstaigai papildomai skirta 42200 eurų:

- 25100 eurų – savarankiško biudžeto lėšos (iš jų 6000 eurų skirti sporto aikštelės įrengimui (ilgalaikio turto kūrimui), 10000 eurų – tvoros remontui, 6600 eurų – naujos grupės įrengimo sąnaudoms, 2500 eurų – nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. įsteigtų 3 virėjų etatų darbo užmokesčiui);
- 17100 eurų – mokinio krepšelio lėšos (iš jų 5200 eurų skirti interaktyvių edukacinių grindų ir lauko žaidimų aikštelių įsigijimui (ilgalaikio turto kūrimui), 900 eurų – dviejų kompiuterių įsigijimui, 8500 eurų – darbo užmokesčiui, 2500 eurų – socialinio draudimo mokesčiui).

IV. SIŪLYMAI IR REKOMENDACIJOS DĖL VEIKLOS TĘSTINUMO, TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ PERŽIŪROS, VEIKLOS VALDYMO TOBULINIMO.

Sparčiai ryškėja įstaigos pastato išorės renovacijos darbų defektai. Nusilupusi lauko laiptų atitvarų struktūra. Tirpstant sniegui ir po lietaus prie įėjimų į pastatą telkšo balos, nes šaligatvių plytelės susmežę, iškeltos medžio šaknų, nelygios. Visa tai sukelia pavojų vaikų saugumui.

Priedai:

1 priedas – Metinio veiklos plano 2017 metų rodiklių įgyvendinimo ataskaita.

2 priedas - Metinio veiklos plano 2017 metų biudžeto vykdymo ataskaita.

Direktorė

Eugenija Kardokienė

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus 2017 m. veiklos ataskaitos
1 priedas

Metinio veiklos plano 2017 metų rodiklių įgyvendinimo ataskaita

Tikslo Kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Veiklos kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus kodas	Mato vienetas	Plano reikšmė	Fakto reikšmė	Įvykdymo proc.	Paaikškinimas dėl nukrypimo nuo vertinimo kriterijaus plano
Indėlio kriterijai										
01	01	01		Programų dalyviai	P-01-01-01	Skaičius	225	219	97	Sumažėjo sąrašinis vaikų skaičius
01	01	02		Pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime	P-01-01-02	Procentai	95%	85%	93	Sumažėjo dirbančių pedagogų skaičius
01	01	03		Tėvų Susirinkimai	P-01-01-03	Skaičius	25	25	100	
				Bendri renginiai su socialiniais partneriais		Skaičius	4	5	125	Aktyvesnis bendradarbiavimas su kitomis savivaldybės švietimo įstaigomis.
01	02	01		Psichologo etatas	P-01-02-01	Etatas	1	0	0	Neskirta lėšų.
01	02	02		Prizo lėšos	P-01-02-02	Eurai	2000	2000	100	
				Gyventojų pajamų mokesčio 2 procentų surinktos lėšos		Eurai	7000	200	3	Gyventojų pajamų mokesčio procentų surinktų lėšų panaudota mažiau, nes

01	01	02	01	Bendras pedagogų kvalifikacijos kėlimo akademinių valandų skaičius	P-01-01-02-01	Akademinė valanda	600	860	143	socialiniais partneriais Aktyvesnis pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose.
01	01	02	02	Pedagogų, besinaudojančių informacinėmis priemonėmis, elektroniniu dienyne	P-01-01-02-02	Skaičius	24	24	100	
01	01	03	01	Renginiai	P-01-01-03-01	Skaičius	25	25	100	
01	01	03	02	Tėvai, besinaudojantys elektroninio dienyne paslaugomis	P-01-01-03-02	Procentai	85	61	72	Trūksta IT kompetencijų pedagogams, kurie nuolat atnaujintų aktualią informaciją tėvams.
01	02	01	01	Vaikai, kuriems reikalinga specialioji pagalba	P-01-02-01-01	skaičius	50	52	104	Didėja vaikų, turinčių specialiųjų poreikių skaičius
01	02	02	01	Minkšta sporto danga	P-01-02-02-01	m2	200	200	100	
01	02	02	02	Sporto sveikatinimo renginiai	P-01-02-02-02	Skaičius	17	17	100	.

01	02	03	01	Perdažyti įrenginiai	P-01-02-03-01	Skaičius	5	5	100	
01	02	04	01	Koridoriaus remontas	P-01-02-04-01	Eurai	1800	3500	194	Skirta daugiau lėšų.
01	02	04	02	Grupių remontas	P-01-02-04-02	Eurai	1000	1000	100	

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DRUSKININKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BITUTĖ“ DIREKTORIAUS 2017 METŲ ATASKAITOS” PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2018-04-16
Druskininkai

1.	Projekto esmė, tikslai ir uždaviniai Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktorius pateikia ataskaitą, kurioje apibūdina 2017 m. numatytų uždavinių ir tikslų įgyvendinimą, veiklos rezultatus, iškelia problemas ir jų įgyvendinimo būdus.
2.	Kokių rezultatų laukiama Išklausius Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus ataskaitą, bus įvertinta įstaigos veikla už 2017 metus ir priimtas tarybos sprendimas dėl šios ataskaitos.
3.	Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai Bus priimtas sprendimas dėl Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus ataskaitos.
3.1.	teisinio reguliavimo tikslas, pagrindas ir siūlomos priemonės jam pasiekti Teisinio reguliavimo tikslas – įgyvendinti teisės aktus: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punkto ir Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamento IV skyriaus 150 punkto įgyvendinimas, priimant sprendimą dėl pritarimo biudžetinės įstaigos- Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus 2017 m. ataskaitai.
3.2.	teisinio reguliavimo teigiamos ir neigiamos pasekmės Teigiamos pasekmės- Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus bus išklausiusi biudžetinės įstaigos- Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“, kurios teises ir pareigas įgyvendinanti institucija ji yra, vadovo ataskaitą, dėl šios ataskaitos priims sprendimą.
3.3.	teisinio reguliavimo alternatyvos ir jų poveikio įvertinimas Taryba neišklausiusi Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus ataskaitos, negalės įvertinti biudžetinės įstaigos veiklos už 2017 metus.
4.	Dėl konsultavimosi su visuomene Su visuomene konsultuojamasi sprendimo projektą paskelbus Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje ir Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.
5.	Kiek lėšų (nurodyti kokių) pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas Papildomai lėšų nereikės
6.	Ar projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka Projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų.
7.	Kiti rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus ataskaita pristatyta lopšelio-darželio bendruomenei

8	Teisės akto antikorupcinis vertinimas* Teikiamas projektas įtakos korupcijai neturės, galimybės sudaryti prielaidas korupcijai atsirasti ar plėtotis nėra.
9.	Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Diana Brown

* - kai teisės akto projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu, šioje eilutėje nurodoma: „Teikiamas sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas“;

- kai teisės akto projektas antikorupciniu požiūriu vertinamas, šioje eilutėje įrašoma antikorupcinio vertinimo išvada: „Teikiamas projektas įtakos korupcijai (ne)turės, galimybės sudaryti prielaidas korupcijai atsirasti ar plėtotis nėra/yra“.

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: "Dėl Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus 2017 metų ataskaitos"

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Diana Brown

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: 6; 10; 11; 12; 13; 14; 18; 19;

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
		<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>	<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>	<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leidiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str., LR Teisėkūros įstatymo 13 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai priimančias subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str., LR Teisėkūros įstatymo 18 str., LR ABTĮ 33 str., 88 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas)	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str., LR Teisėkūros įstatymo 18 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str.,</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 16 str., LR Teisėkūros įstatymo 18 str., 19 str., Tarybos veiklos reglamento 128 p., 129 p.,</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
8.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus	<i>LR Vietos savivaldos įstatymo 11 str., 13 str., 14 str., 19 str., 22 str., 24 str., 25 str., 29 str., 30 str., Tarybos veiklos reglamento 36 p. -67</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
	<p>sprendimus priimančio subjekto:</p> <p>9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą;</p> <p>9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą;</p> <p>9.3. narių skyrimo mechanizmas;</p> <p>9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė;</p> <p>9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu;</p> <p>9.6. individuali narių atsakomybė</p>	<p><i>punktai; LR Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 4 str.</i></p>		
10.	Teisės akto projekto nuostatomis įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtinos, nustatyta			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
	išsamiai jų taikymo tvarka			
11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra netaikoma			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
14.	Teisės akto projektas nustato administracinių procedūrų viešinimo tvarką			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
15.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai)	<i>LR ABTĮ 33 str. , LR Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 4 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo	<i>LR Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 4 str.</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
	užtikrinimo priemonės ¹			
17.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, baudžiamoji ir panašiai)	<i>LR ABTĮ 88 str., LR ANK XXIV-XXV skyriai</i>		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
18.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai			<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas:

Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė
Diana Brown

Teisės akto projekto vertintojas:

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė
Janina Sinkevičienė

(parašas)
2018-04-12

(parašas)
2018-04-12

¹Pavyzdžiui, aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir panašiai.